
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Diputación de Córdoba

Núm. 3.497/2015

Con fecha 13 de mayo actual, he resuelto lo que sigue:

Mediante resolución de esta Vicepresidencia de fecha 31 de

marzo pasado, publicada en el Boletín Oficial de la Provincia nú-

mero 69 de 13 de abril pasado, se aprobó la lista provisional de

aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo de concur-

so oposición libre para cubrir 1 plaza de Adjunto/a a Dirección,

personal laboral fijo, al servicio del Patronato Provincial de Turis-

mo de esta Diputación, correspondiente a la Oferta de Empleo

Público acumulada del ejercicio 2014, cuyas bases fueron publi-

cadas en el Boletín Oficial de la Provincia número 157 de 14 de

agosto de 2014, así como la composición del correspondiente Tri-

bunal Calificador.

El plazo de presentación de reclamaciones y/o alegaciones a la

misma finalizó el pasado 24 de abril de 2015.

Durante el citado plazo han tenido entrada las siguientes recla-

maciones:

Las presentadas por:

Doña María Dolores Baena Pizarro

Doña Ana Valle Padilla

Don Julio Ángel Varela Zabala

Ante todo lo expuesto y, en uso de las atribuciones que tengo

conferidas, vengo en resolver:

Primero. Estimar las reclamaciones presentadas por doña Ma-

ría Dolores Baena Pizarro, doña Ana Valle Padilla y don Julio Án-

gel Varela Zabala, al subsanar los motivos que dieron lugar a su

exclusión debiendo figurar por tanto como admitidos en la rela-

ción definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a la presente

convocatoria.

Segundo. Publicar en el Tablón de Edictos de la Sede Electró-

nica de esta Diputación la presente resolución, así como el Ane-

xo que se acompaña a la misma de la relación definitiva de aspi-

rantes admitidos y excluidos, así como en el Boletín Oficial de la

Provincia, de conformidad con las bases 4 y 6 de la convocatoria.

Tercero. En su caso, el orden de actuación de los aspirantes,

en aquellos ejercicios que no puedan actuar conjuntamente, se

efectuará de conformidad con lo establecido en la Resolución de

5 de febrero de 2015, de la Secretaría de Estado para las Admi-

nistraciones públicas, publicada en el BOE de 11 de febrero de

2015, es decir se iniciará por aquellos cuyo primer apellido co-

mience por la letra “J”, de no existir ningún aspirante cuyo primer

apellido comience por tal letra, se iniciará por aquellos cuyo pri-

mer apellido comience por la letra “K” y así sucesivamente.

Cuarto. Convocar a los aspirantes para la realización del pri-

mer ejercicio de la fase de oposición para el próximo día 11 de ju-

nio, a las 10’00 horas, en el Aula de Formación de los Colegios

Provinciales, sitos en Avenida del Mediterráneo (Parque Figue-

roa), planta 3ª, aula 3, debiendo venir provistos del Documento

Nacional de identidad.

Quinto. Contra la presente resolución podrá interponerse, con

carácter potestativo, Recurso de Reposición ante este órgano en

el plazo de un mes o bien Recurso Contencioso-administrativo,

en el plazo de dos meses desde su publicación, ante el órgano ju-

risdiccional competente, de conformidad con lo dispuesto en la

Ley 30/92, de 26 de noviembre, del Régimen Jurídico de las Ad-

ministraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-

mún, y en la Ley 29/98, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-

ción Contencioso-administrativa, significándose, que en caso de

interponer recurso de reposición, no se podrá interponer Recurso

Contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresa-

mente o se haya producido la desestimación presunta del mismo.

Lo que se publica para general conocimiento.

Córdoba, a 14 de mayo de 2015. Firmado electrónicamente por

el Vicepresidente del PPTC, Salvador Fuentes Lopera.

Miércoles, 20 de Mayo de 2015 Nº 95  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

  
  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 P
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          S
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            5

  A N E X O   

PPT-2014 (PATRONATO PROVINCIAL DE TURISMO) Oferta 

Tipo Plaza Adjuntía a Dirección 1 Nº Plazas 
ADJUNTO/A A DIRECCION Convocatoria 

44354452X 
30546214Y 
30995331W 
30544842Z 
00386498Y 
30822296L 
30837437A 
30957664D 
45747001R 
44353278D 

NIF 
BAENA PIZARRO, MARÍA DOLORES 
DELGADO ROJANO, MARIA JESUS  
GOMEZ ARAGON, SOLEDAD  
GOMEZ MARTIN, SUSANA  
JORDAN DE URRIES DEL HIERRO, HUGO IGNACIO 
MOLINA OREA, ALVARO  
PARRAGA MENDOZA, MARIA LUISA  
VALLE PADILLA, ANA  
VARELA ZABALA, JULIO ANGEL 
VERA JIMÉNEZ, RICARDO JAVIER  

Tecnico/a Superior Categoría A1 Grupo 

10Total admitidas/os

Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de admitidas/os 
Nombre Completo 

0 Nº Plazas Disc. 

 

 

 

Listado definitivo de aspirantes admitidas/os y excluidas/os. 
   

  
  

                                                                                                                                              L
                                                                                                                  C

                                                                                                                                        E
                                                                                                                                                               F

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         P
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          S
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          5

   

PPT-2014 (PATRONATO PROVINCIAL DE TURISMO) Oferta 

Tipo Plaza Adjuntía a Dirección 1 Nº Plazas 
ADJUNTO/A A DIRECCION Convocatoria 

NO ACREDITA CARECER RENTAS SUPERIORES EN COMPUTO 
MENSUAL AL IPREM BASE 3 CONVOCATORIA 0 ABONO DEL 50% DE
LA TASA POR FAMILIA NUMEROSA GENERAL. 

75706096D 
NIF 

PEINADO MORENO, ROSARIO  
Nombre Completo 

Tecnico/a Superior Categoría A1 Grupo 

1Total excluidas/os

Laborales fijos Tipo Trabajador 

Listado de excluidas/os 
Causa de Exclusión 

0 Nº Plazas Disc. 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Miércoles, 20 de Mayo de 2015Nº 95  p.2

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y

Miércoles, 20 de Mayo de 2015Nº 95  p.2


		2015-05-20T08:01:02+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




